

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



פרשת ויחי תשפ"ד • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • 504 ע"פ

בזה, שהראה לו באצבעו את כתב ידו שכתב את שם הקודש, ובכך הוכיח לו שהאשה שלקה היתה הגונה לו ומוכנת היתה להיות זוגתו. (זרע שמשון פרשתנו אות י')

אמרות שמשון

יעקב אבינו רבוק במדת האמת ולכך לא שייך בו מיתה

'וַיְכַל יַעֲקֹב לְצוֹת אֶת בְּנָיו וַיֹּאסֶף רְגְלָיו אֶל הַמָּטָה וַיִּגְוַע וַיֹּאסֶף אֶל עַמּוּי' (מט, לג): בענין מיתת יעקב אבינו מצינו שאמרו בגמרא (תענית ה, א) יעקב אבינו לא מת. וכתב רש"י שהרואים טעו וחשבו שהוא מת, ולכך חנטו וספדו אותו. **נראה** לבאר עומק הענין עפ"י מה שידוע שמדתו של יעקב הוא אמת, וכן אמר הפסוק (מיכה ז, כ) 'תתן אמת ליעקב'. ואמרו בגמרא (שבת קד, א) קושטא קאי [-האמת עומדת ומתקיימת]. והיינו שלשקר אין יכולת להתקיים, אולם לאמת יש קיום והעמדה לעולם. ולכך יעקב אבינו שמדתו מדת האמת, ושייך בו את ענין מדת האמת בשלימות, משום כך לא שייך בו נפילה וביטול, ולכך גם לא שייך בו ענין של מיתה. (זרע שמשון פרשת בלק אות ה)

ביאור תשובת יוסף בני הם אשר נתן לי אלוקים בזה

'וַיֵּרָא יִשְׂרָאֵל אֶת בְּנֵי יוֹסֵף וַיֹּאמֶר מִי אֵלֶּה וַיֹּאמֶר יוֹסֵף אֶל אָבִיו בְּנֵי הֵם אֲשֶׁר נָתַן לִי אֱלֹקִים בְּזֶה וַיֹּאמֶר קָחֶם נָא אֵלַי וְאֶבְרָכֶם' (מח, ח-ט) ברש"י 'מי אלה', מהיכן יצאו אלה שאינן ראויין לברכה. 'אשר נתן לי אלוקים בזה', הראה לו שטר אירוסין ושטר כתובה.

יש לפרש שיעקב חשש שמא נכשל יוסף בהיותו במצרים בעבירות, וגם אפשר שלא התנהג כראוי ולא עשה נישואין כדת וכדין, וממילא יש פגם בבניו ואינם ראויין לברכה. על כך השיב יוסף ליעקב, 'בני הם אשר נתן לי אלוקים בזה', והראה יוסף ליעקב שטר כתובה, להראות לו שדקדק כל כך ועשה אף כתובה שזה רק מצוה דרבנן, בכדי שלא להיכשל בנישואין שאינם ראויים, ואם כן כל שכן שלא נפל ולא נכשל בשום חטא אחר יותר גדול, ואף שהיה במצרים בין הגויים, וממילא בודאי אין שום פגם ייחוס בבניו וראויים הם לברכה.

עוד יש לפרש כוונת תשובת יוסף במה שדקדק לומר ליעקב 'אשר נתן לי אלוקים בזה', עפ"י מה שמצינו במדרש (ילקוט שמעוני פרשת וישלח רמז קל"ד) שלדינה אחר שנתפשה על ידי שכם נולד בת והיו רוצים להורגה, ויעקב כתב שם קודש על ציץ של זהב ותלאו בצוארה ושלחה מביתו, ומיד בא מיכאל והביאתה למצרים לביתו של פוטיפרע, לפי שהיתה ראויה להינשא ליוסף, והיא אסנת שהיתה בת דינה, ואשתו של פוטיפרע גדלתה כבת עיי"ש. ולפי זה מתפרש להפליא כוונת יוסף במה שאמר ליעקב 'אשר נתן לי אלוקים

ביאור פחדו של יהודה

'וַהֲדָה אִמָּה יוֹדֵף אֶחָיִךְ יָדָךְ בְּעֶרְףְּ אִיבִיךָ יִשְׁתַּחֲוֶה לָּךְ בְּנֵי אִבִּיךָ (מט, ח): פירש רש"י, לפי שהוכיח את הראשונים בקנטורין התחיל יהודה נסוג לאחוריו וקראו יעקב בדברי ריצוי 'יהודה אתה יודך' לא אתה כמותם. יש לדקדק מה היה הפחד של יהודה, דבשלמא הראשונים חטאו וראויים הם לתוכחות אמנם יהודה שלא חטא למה פחד.

ויש לפרש הנה יהודה היה מתפחד פן אביו יוכיחו על שלא אמר לאחיו להשיבו אל אביו, שאז זכותם היתה מגינה עליהם מן הפורענות שלא היו יורדים למצרים הואיל שהיו צדיקים. אולם יעקב קראו בדברי רצוי ואמר לו 'מטרף בני עליית', שלא יתפחד מחמת כך, שהרי הגלות כבר נגזר ויש לו להתקיים על כל פנים, ואמרו בגמרא (שבת פט, ב) ראוי היה יעקב אבינו לירד למצרים בשלשלאות של ברזל וכו', ומעתה אדרבא יהודה גרם שילכו כלם דרך כבוד, ולכן קרא יעקב ליהודה בדרך ריצוי. (זרע שמשון פרשתנו אות ג')

זרע שמשון לומדים זרע שמשון תורמים ורואים ישועות אל תחמיצו! 02-80-80-500 347-496-5657 https://www.zerushimshon.co.il/donation הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

ביאור נפלא בטעם השותפות של יששכר וזבולון

'זבולון לחוף ימים יושכן והוא לחוף אגניות ויכיתו על צידן (מט, ג): יש לפרש הטעם למה דוקא יששכר וזבולון עשו שותפות ביניהם וכפי שמבואר מהפסוק (דברים לג, יח) 'שמח זבולון בצאתך ויששכר באהלך', ולא שום אחד משאר השבטים. דהנה אמרו בגמרא (פסחים ג, ב) מעות הבאות ממדינת הים אין בהם סימן ברכה. ופירשו המפרשים הטעם, משום שעוברים בימים ובהירות שזה מקום סכנה, וצריכים הם לנס כדי שלא יוזקו, ואמרו בגמרא (שבת לא, א) שאם עושין נס לאדם מנכין לו מזכותיו, ולכן במעות אלו שבאו ממדינת הים והוצרכו לנס אין בו כל כך ברכה כי מחמת הנס הפסיד מזכויותיו. אמנם אם יפריש המעשר מהריוח לצורך תלמידי חכמים בעלי תורה, נמצא שהבעלי תורה משותפים באותם הנכסים, ומחמת כן זכות התורה עומדת להם ועושים להם נס ואין מנכין להם מזכויותיהם ושייך בהם ברכה. ובזה מובן היטב שלכן זבולון שנפל לחלקו ימים ונהרות וכמו שאמר הפסוק 'זבולון לחוף ימים ישכון', ומחמת כן הוצרך לריבוי ניסים, משום כן הזדרז להשתתף עם יששכר כדי שזכות התורה תגן עליו, אולם השבטים האחרים לא היה להם צורך זה. (זרע שמשון פרשת ראה אות א')

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

ליעולו נשעת	ליעולו נשעת	ליעולו נשעת	ליעולו נשעת	ליעולו נשעת	לברכה ולהצלחה	לברכה ולהצלחה	לברכה ולהצלחה
האשה החשובה מרת מרים גיטל בת הרה"ח רבי בנציון פ"ה גאלדשטיין נלב"ע כ"ג שבת תש"ג ת.ג.ב.ה.	הרב חיים צבי בן אברהם יוחנן הולנדר זצ"ל נלב"ע כ"א שבת תש"א ת.ג.ב.ה. חקיקי ע"י ארון ויטלר הולנדר	הרבני הנכבד רבי דפאל צבי מאיר בן הרה"ג רבי אברהם בנימין זילברברג זצ"ל נלב"ע י"ג שבת ת.ג.ב.ה.	רבי שאול בן יוסף ספיר ז"ל נלב"ע י"ז שבת תש"א ת.ג.ב.ה.	רבי יוחנן דוד בן רבי בן ציון אריה לייב ז"ל ת.ג.ב.ה.	ברוך צבי ניסים בן שושנה לאה שויבה לרבה ושפע בכל טעשי ודיו והשקטותיו ויטו פירות בקרוב טעש כל שום עיטובים	דניאל אורי בן דג'נה מלכה שויבה לרבה והגלחה ולהשלות הנפשות בקרוב משי	יואל בן בילא לרבה והגלחה בכל הענינים

וַיֵּאמֶר יַעֲקֹב אֶל פְּרָעָה יָמֵי שְׁנַי מַגְדְּרֵי שְׁלֹשִׁים וּמֵאֵת שָׁנָה מֵעַט וְרַעִים הָיוּ יָמֵי שְׁנַי חַיֵּי וְלֹא הִשְׁיִגוּ אֶת יָמֵי שְׁנַי חַיֵּי אֲבֹתֵי בְיָמֵי מַגְדְּרֵיהֶם' (מז, ט)

כוונת יעקב ביסוריו שבבית לבן

ומעתה יעקב סבל כמה יסורין בבית לבן, הייתי ביום אכלני חורב וקרח בלילה וכו', וכוונתו שם היתה לאסוף נדחים ולקבץ פזורים, כנודע בסוד עקודים נקודים וברודים, וכל זה היה לתועלת כל הדורות הבאים בישראל, ולפיכך כנגד זה נפרצה לו פרצה מעין העולם הבא, אבל עתה חזר לארץ ישראל ומלאכים שליווהו בחוץ לארץ עלו לרקיע, והואיל שהיסורין שהיו מקבלים האבות היו לתועלת הבנים לא היה מן הראוי שיבקש יעקב לישב בשלוה, אלא שהקדוש ברוך הוא יתן לו השלוה כשירצה ועד זמן שירצה, לפי שהוא גורא עלילות ויודע תעלומות. **ומכל מקום** הואיל שגלה דעתו שכוונתו לישב בשלוה משום הכי קפץ עליו רגזו של יוסף, שגם אלו היסורין היו לזכות דורות הבאים, כמו שכתבו המקובלים שאילולי ששלטו השבטים על יוסף קודם שירד למצרים היו ישראל משוקעים לעולם במצרים, אבל על ידי ששלטו השבטים על יוסף מתחילה ואחר כך מלך על המצריים נמצא שהמצריים היו עבדים לכל ישראל עכ"ל. ואחר היסורין שסבל על פרידתו של יוסף ממנו זכה לישב בשלוה אחר כך, כדאיתא בזוהר (פרשת ויחי רטו, ב) על הפסוק ויחי יעקב בארץ מצרים. (פרשת וישב אות ב)

הצלחת יעקב היה על ידי יסורין כדי לגרום ריבוי גרים

כל עצמן של האבות שהיו שמחים לקנות רכוש רב היה כדי להודיע גבורת הקדוש ברוך הוא בעולם שהוא מצליח ידי אוהביו, כדי שיתוספו עליהם גרים, ועוד לתת ממונם לעניים כדי שיתגירו, וכמו שמצינו באברהם שנטע פונדק וכו' לאחר שאכלו וכו' אמר להם, מי הוא הנותן בשר במדבר וכו' שלמדם לברך לה'. ואף יעקב ברכושו שעשה על ידי מלאכתו קנה הרבה גרים, וזהו, המלאכה הצילה נפשות.

ובדרך זה יבואר מה שאמרו במדרש (ב"ר פד, ד) וישב יעקב בארץ מגורי אביו מגורי אביו, וקשה דאם כן למה אמרינן (שם פד, ג) יעקב בקש לישב בשלוה קפץ עליו וכו', והלא הכוונה שהיתה לו לישב בשלוה היתה טובה כדי שיתוספו הגרים ולמה נענש.

וי"ל דאדרבא אם היה יושב בשלוה לא היו נתוספים הגרים, שיאמרו זאת השלוה באה לו או מחמת זכות אבות או מחמת שנולד במזל טוב, אבל כשיראו שיש לו יסורין והוא גולה ומטולטל ממקום למקום ואפילו הכי הקדוש ברוך הוא מצליחו [- שיש לו רכוש רב], אז אומרים שהצלחתו היא דווקא מהקדוש ברוך הוא, שהוא מוחץ ורופא ומלא רחמים, שאם היתה מחמת המזל או זכות אבות היה לו להיות יושב שלו ושקט, ומתוך כך יתוספו הגרים וירבה זכותו, ומשום הכי קפץ עליו רגזו של יוסף, שאדרבא זמן השלוה אינו ראוי לקבל גרים כדאמרינן ביבמות (כד, ב) לא קבלו גרים לא בימי דוד ולא בימי שלמה.

(פרשת ויצא אות ט)

גבורת שמשון

סיפורי יסוּעָה

מסעל ההסָכָה – סְרִיה ורִבִּיה

היה זה בחודשי הקיץ, ושיחת טלפון התקבלה באיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון, ר' עמיר יצחייק היה על הקו וסיפורו בפיו:

"לפני שנים ספורות התוודעתי לספר הקדוש 'זרע שמשון'. היה זה כשהזדמנתי לבית כנסת, לא בעיר מגורי. קראתי את העלון הנפלא 'זרע שמשון' ומאוד התפעלתי מדברי התורה המיוחדים והעריכה הנפלאה, מיד התקשרתי לאיגוד העולמי להתעניין היכן אפשר להשיג את העלונים בעיר מגורי. באיגוד העולמי הפנו אותי לכתובת הנכונה ומאז כל השאר היסטוריה.

כבר כמה שנים אני מקבל כמות גדולה של עותקי העלון המסוגל ומפיץ אותן בעשרות בתי כנסת באיזור מגורי. מעת לעת אני מקבל פניות מבתי כנסת נוספים שרוצים לקבל את העלון. עם הזמן כשהתרבו הפניות, מלאכת ההפצה נעשית קשה יותר ודרשה ממנו להגיע ביום שישי אחד, לעשרות עשרות בתי כנסת. משימה כמעט בלתי אפשרית.

ידיד טוב שלי שעקב אחרי מפעל ההפצה שלי פנה אלי ואמר "אני נשוי כבר 12 שנים ועדיין לא זכיתי לפרי בטן, אולי כדאי שאסייע לך בהפצת העלונים ואזכה גם אנכי לברכתו של בעל 'הזרע שמשון' ועינכם תראינה בנים בני בנים".

כמוכן שהסכמתי להצעתו, איך אוכל למנוע מיהודי לזכות לשפע וברכה. אמר ועשה. מידי שבוע היה מגיע אלי לוקח חלק גדול מהעלונים ומסייע בהפצתם בבתי הכנסת.

הפלא ופלא, ישועתו לא איחרה מלבוא וכעבור שנה מאז החל בהפצת תורת 'הזרע שמשון' נערכה סעודת הברית באולם גדול ומפואר כשריקודי השמחה נמשכו עד השעות המאוחרות של הלילה. בעל השמחה לקח אותי לרקוד עמו באמצע המעגלים ואמר לי "אתה השושבין של שמחה זו". אשרי שזכיתי.

לזכות ההשתתפות בהוצאות ולפרטים נוספים:

ארץ ישראל 05271-66450

02-80-80-500

ארה"ב 347-496-5657

<https://www.zerashimshon.co.il/donation>

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: <https://www.zerashimshon.co.il/donation>

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 mbpaskesz@gmail.com Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתי (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, וישפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו